
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985015  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

PREGÃO 90041/2024

Às 07:37 horas do dia 17 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIS
HELVECIO SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 212, Pregão nº 90041/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de transporte terceirizado para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, Educação e
Assistência Social

Entrega de propostas: De 05/12/2024 às 08:00 até 26/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/12/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/12/2024 às 09:59:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/01/2025 às 16:42:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA/MG. INTIMAÇÃO. Proc. Licitatório nº. 212/2024.
Pregão Eletrônico nº. 041/2024. Ficam os interessados intimados, para querendo, manifestar sobre
a revogação dos itens 07 e 09, nos termos do artigo 71, §3º da Lei 14.133/2021, no prazo de 03
(três) dias úteis. Piranga/MG, 09/01/2025. Luís Helvécio Araújo – Prefeito Municipal.

Sistema 09/01/2025 às 16:42:33 A integra do despacho encontra-se divulgado no quadro de avisos.

Sistema 28/01/2025 às 12:20:46

Considerando a recusa da empresa COOPERSIND - Cooperativa de Transportes de Cargas,
Passageiros, Escolar e Turismo de Minas Gerais em assinar o contrato referente ao pregão
eletrônico 041/2024, itens 13, 14, 16, 17 e 19, determino ao Agente de Contratação que adote as
medidas de praxe, a fim de convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para
assinatura de contrato, nos termos do artigo 90 da Lei 14.133/2021.

Sistema 28/01/2025 às 12:21:16 DESPACHO DO PREFEITO

Sistema 30/01/2025 às 10:41:01
ATENÇÃO - O sistema não permite continuidade sem ACEITAR/RECUSAR PROPOSTA NO
CAMPO ESPECIFICO, assim sendo caso não tenham interesse, encerrar negociação ou aceitar,
caso tenham interesse

Sistema 30/01/2025 às 12:59:13
Nos termos do § 2º do Art. 90, manifestar interesse em celebrar contrato pelo preço do vencedor,
será aberto o prazo de 2 horas para manifestação. Caso haja mais de uma manifestação, será
observada a ordem de classificação.

Sistema 30/01/2025 às 12:59:45 Todos licitantes poderão manifestar interesse até às 15 horas

Sistema 30/01/2025 às 14:37:27

TENDO EM VISTA QUE O LOTE 16 - FOI REABERTO PARA JULGAMENTO ÀS 14:21, E
CONFORME § 2º do Art. 90,  MANIFESTAR INTERESSE EM CELEBRAR CONTRATO PELO
PREÇO DO PRIMEIRO COLOCADO, CASO HAJA MAIS DE UMA MANIFESTAÇAÕ, SERÁ
CONSIDERADO O PREÇO DO PRIMEIRO COLOCADO.

1 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 14:38:09
AS MANIFESTAÇÃO PARA O LOTE 16 SERAM ACEITAS ATÉ AS 16H40MIN HORARIO DE
BRASILIA

Sistema 30/01/2025 às 15:20:48
Não houve interessados, em realizar a contratação pelo preço do primeiro colocado nos lotes
remanescentes, exceto o lote 16 que ainda está nesta mesma fase.

Sistema 30/01/2025 às 17:13:44 A sessão será suspensa, retornaremos amanhã às 08h00min horário de Brasília.

Sistema 31/01/2025 às 08:30:18 Bom dia, prezados!

Sistema 31/01/2025 às 08:31:11

Dando prosseguimento aos trâmites, como não houve êxito nas negociações nos termos do § 2º do
Art. 90, da Lei 14.133/2021, e em conformidade com o § 4º, Inciso I, do Art. 90, gentileza
manifestar caso seja de interesse, um último e único lance, inferior ao valor do adjudicatário.
Havendo mais de um lance, será considerado vencedor a licitante que propor o menor valor, será
fixado o tempo de duas horas para manifestações.

Sistema 31/01/2025 às 08:31:35
sendo esse prazo improrrogável. Em caso de empate, vencerá o melhor colocado do primeiro
julgamento. Em caso de mais de um valor ofertado pela licitante, será considerado o valor do lance
realizado primeiro.

Sistema 31/01/2025 às 08:32:59 O lance deverá ser ofertado dentro do chat do item o qual se deseja manifestar interesse.

Sistema 31/01/2025 às 08:33:39 Os lances serão recebidos até 10h40min, horário de Brasília.

Sistema 31/01/2025 às 08:33:53 Do dia de hoje 31/01/2025

Sistema 31/01/2025 às 08:36:08 Gentileza observar comunicado feito no quadro de avisos o no chat da licitação.

Sistema 31/01/2025 às 10:12:07 Atenção ao encerramento dos lances as 10h00min

Sistema 31/01/2025 às 10:14:13 Perdão 10h40min

Sistema 31/01/2025 às 10:14:19 O encerramento dos lances

Sistema 31/01/2025 às 10:14:31 Os lances serão recebidos até às 10h40min horário de Brasília do dia de hoje 31/01/2025

Sistema 31/01/2025 às 10:16:22 O chat é de acesso público

Sistema 31/01/2025 às 10:44:19 Lances encerrados

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/12/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

26/12/2024 às 09:59:54 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Item 17 - Prestação de serviço de  Transporte Para Servidor
LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - LINHA 9:
VEÍCULOS DE 05 LUGARES, 04 PORTAS COM MOTORISTA
HABILITADO PARA ATENDER A ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA

Quantidade: 26000 Valor estimado: R$ 3,3000 (unitário)

R$ 85.800,0000 (total)Unidade de fornecimento:   KM

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.370.***-*4 - LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO para MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL
08367887611, CNPJ 33.214.295/0001-58, melhor lance: R$ 2,5800 (unitário) / R$ 67.080,0000 (total)

Propostas do Item 17
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.376.662/0001-91 - 25.376.662 MARIA DE FATIMA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 2,4700 (unitário)
R$ 64.220,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

50.614.201/0001-57 - 50.614.201 JOSE DE PAULA MOTA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

58.145.883/0001-08 - 58.145.883 VITOR MANUEL DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 2,4800 (unitário)
R$ 64.480,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 2,9700 (unitário)
R$ 77.220,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

58.421.044/0001-75 - 58.421.044 JESUS PEREIRA DE CARVALHO
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

58.541.458/0001-38 - 58.541.458 MATHEUS CRISOSTOMO
GONCALVES
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 2,8500 (unitário)
R$ 74.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

3 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.915.217/0001-80 - AGOSTINHO FIRME DA MOTA
02641723611
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

04.671.511/0001-96 - ARLINDO CUSTODIO VIANA E CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 2,9000 (unitário)
R$ 75.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,5000 (unitário)
R$ 91.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

44.645.601/0001-27 - ARLINDO HENRIQUES DE MIRANDA
98089650678
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

20.375.162/0001-11 - COOPERSIND COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE CARGAS, PASSAGEIROS, ESCOLAR E
TURISMO
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 2,3000 (unitário)
R$ 59.800,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

32.173.790/0001-01 - DENISE DA MOTA DE CASTRO
12251324607
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

44.716.030/0001-74 - EDNEY GONCALVES BATISTA 08740465640
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

47.859.105/0001-64 - EVERTON GOMES BARBOSA 13371637670
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

44.089.849/0001-59 - FLAVIA RAFAEL DA MOTA 14052323661
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

4 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.538.741/0001-54 - GTA TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 2,8600 (unitário)
R$ 74.360,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,1900 (unitário)
R$ 82.940,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

39.966.630/0001-50 - HELTON DE PAIVA SOUZA 04385277630
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

53.429.762/0001-74 - IPACOOP COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 5,0000 (unitário)
R$ 130.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5,0000 (unitário)
R$ 130.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

32.350.163/0001-90 - JOAO BATISTA NELSON 08079421625
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

32.369.145/0001-50 - LUIZ CARLOS DA SILVA 05380239617
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

37.846.199/0001-83 - M L ROCHA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 3,2900 (unitário)
R$ 85.540,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

33.214.295/0001-58 - MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL
08367887611
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 2,5800 (unitário)
R$ 67.080,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

27.636.441/0001-30 - MG BUS TRANSPORTES, VIAGENS E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 2,8900 (unitário)
R$ 75.140,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

5 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.373.629/0001-73 - NATALINO DIAS LEONARDO 05902337690
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

41.170.264/0001-70 - PRIMO SOLUT LICITACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 3,3943 (unitário)
R$ 88.251,8000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3943 (unitário)
R$ 88.251,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

32.360.792/0001-00 - ROGERIO COELHO DIAS 68880073672
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

40.557.231/0001-15 - ROMILDO VIEIRA MATIAS 03378424699
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

48.493.931/0001-03 - RONALDO FELICIO DE ARAUJO
71698353634
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

32.361.523/0001-50 - SILVIO VENTURA LUCRECIO 03063736619
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

32.093.143/0001-81 - TIAGO MOREIRA NELSON 09568267689
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 3,3000 (unitário)
R$ 85.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 26000

Lances do Item 17

Data/hora Participante Lance

26/12/2024 às 09:28:08 20.375.162/0001-11 R$ 3,2600

6 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Data/hora Participante Lance

26/12/2024 às 09:29:21 37.846.199/0001-83 R$ 3,2900

26/12/2024 às 09:32:38 04.671.511/0001-96 R$ 2,9500

26/12/2024 às 09:32:41 58.541.458/0001-38 R$ 2,9600

26/12/2024 às 09:33:21 20.375.162/0001-11 R$ 3,2400

26/12/2024 às 09:34:06 58.145.883/0001-08 R$ 2,9400

26/12/2024 às 09:34:41 20.375.162/0001-11 R$ 3,2300

26/12/2024 às 09:36:14 04.671.511/0001-96 R$ 2,9000

26/12/2024 às 09:38:11 27.636.441/0001-30 R$ 2,8900

26/12/2024 às 09:39:14 20.375.162/0001-11 R$ 3,1700

26/12/2024 às 09:41:18 33.214.295/0001-58 R$ 2,8800

26/12/2024 às 09:42:45 25.376.662/0001-91 R$ 2,5000

26/12/2024 às 09:42:45 58.541.458/0001-38 R$ 2,8500

26/12/2024 às 09:42:46 31.538.741/0001-54 R$ 2,8600

26/12/2024 às 09:43:22 20.375.162/0001-11 R$ 2,7500

26/12/2024 às 09:43:27 58.145.883/0001-08 R$ 2,4800

26/12/2024 às 09:43:37 20.375.162/0001-11 R$ 2,7200

26/12/2024 às 09:51:02 20.375.162/0001-11 R$ 2,3000

26/12/2024 às 09:55:49 25.376.662/0001-91 R$ 2,4700

31/01/2025 às 11:25:11 33.214.295/0001-58 R$ 2,5800

Mensagens do chat do Item 17

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/12/2024 às 09:26:47 A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/12/2024 às 09:27:47 O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/12/2024 às 09:50:51
A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:55:51 do dia 26/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 2,4800 e R$ 2,7200 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 26/12/2024 às 09:55:52
A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 2,4700 e R$ 2,3000.

Sistema 26/12/2024 às 09:55:52 O item 17 está encerrado.

Sistema  para o
participante
20.375.162/0001-11

26/12/2024 às 10:04:47

Sr. Fornecedor COOPERSIND COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARGAS,
PASSAGEIROS, ESCOLAR E TURISMO, CNPJ 20.375.162/0001-11, você foi convocado para
negociação de valor do item 17. Justificativa: Bom dia, prezado licitante! É possível melhorar o
valor?.

Pelo participante
20.375.162/0001-11

26/12/2024 às 10:10:28 Sr Pregoeiro (a) ja chegamos ao nosso melhor preço

7 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
20.375.162/0001-11

26/12/2024 às 10:15:19

O item 17 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor COOPERSIND COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE CARGAS, PASSAGEIROS, ESCOLAR E TURISMO, CNPJ
20.375.162/0001-11. A negociação do item 17 foi recusada pelo fornecedor COOPERSIND
COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARGAS, PASSAGEIROS, ESCOLAR E TURISMO,
CNPJ 20.375.162/0001-11, mantendo R$ 2,3000.

Sistema 26/12/2024 às 12:47:46
O item 17 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/12/2024 12:57:46.

Sistema 26/12/2024 às 14:39:15
O item 17 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/12/2024 14:49:15.

Sistema 30/01/2025 às 09:36:22
O item 17 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/01/2025 09:46:22.

Sistema  para o
participante
25.376.662/0001-91

30/01/2025 às 09:56:50
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em  para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
25.376.662/0001-91

30/01/2025 às 09:57:00 09:57-10:07

Sistema  para o
participante
58.145.883/0001-08

30/01/2025 às 10:09:33
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em  para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor. 10:10-10:20

Sistema  para o
participante
58.541.458/0001-38

30/01/2025 às 10:21:02
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em  para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
58.541.458/0001-38

30/01/2025 às 10:21:22 10:h:22min a 10h:32min

Pelo participante
25.376.662/0001-91

30/01/2025 às 10:21:53
Prezado Pregoeiro nesse preço de 2,30 nao tenho interesse mas tenho interesse em negociar acima
desse valor

Sistema  para o
participante
25.376.662/0001-91

30/01/2025 às 10:39:19

Sr. Fornecedor 25.376.662 MARIA DE FATIMA SILVA, CNPJ 25.376.662/0001-91, você foi
convocado para negociação de valor do item 17. Justificativa:
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90,  manifestar interesse, em  para a
celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor..

Pelo participante
58.145.883/0001-08

30/01/2025 às 10:49:47 Nao tenho interesse

Sistema  para o
participante
31.538.741/0001-54

30/01/2025 às 11:03:24
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em  para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
31.538.741/0001-54

30/01/2025 às 11:03:46 11h05min a 11:15min

Pelo participante
31.538.741/0001-54

30/01/2025 às 11:17:52 kero 2.30 não rsrs . vou kerer 2.86 tô aguardando me chama heim rs

Sistema  para o
participante
33.214.295/0001-58

30/01/2025 às 11:21:46
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
33.214.295/0001-58

30/01/2025 às 11:21:58 11h23min a 11h33min

Pelo participante
33.214.295/0001-58

30/01/2025 às 11:25:05 Bom dia, por esse valor não tenho interesse. Mas estou aberto a negociação.

8 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
27.636.441/0001-30

30/01/2025 às 11:35:11
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
27.636.441/0001-30

30/01/2025 às 11:35:23 11h36min a 11:46min

Sistema  para o
participante
04.671.511/0001-96

30/01/2025 às 11:52:54
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
04.671.511/0001-96

30/01/2025 às 11:53:57
11h54min a 11h
55min

Sistema  para o
participante
37.846.199/0001-83

30/01/2025 às 11:59:52
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
37.846.199/0001-83

30/01/2025 às 12:00:19 12h01min a 12h11min

Sistema  para o
participante
47.859.105/0001-64

30/01/2025 às 12:17:10
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
47.859.105/0001-64

30/01/2025 às 12:17:20 12h18min a 12h28min

Sistema  para o
participante
32.360.792/0001-00

30/01/2025 às 12:29:48
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
32.360.792/0001-00

30/01/2025 às 12:29:57 12h30min a 12h40min

Sistema  para o
participante
44.645.601/0001-27

30/01/2025 às 12:43:09
Bom dia, prezado licitante! Nos termos do § 2º do Art. 90, você tem 10 minutos para manifestar
interesse, em para a celebrar contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

Sistema  para o
participante
44.645.601/0001-27

30/01/2025 às 12:43:24
12h45min a 12h
55min

Pelo participante
25.376.662/0001-91

30/01/2025 às 15:02:33 Não tenho intersse

Pelo participante
31.538.741/0001-54

31/01/2025 às 08:35:05 posso da o lance por aki? tem qto tempo?

Pelo participante
25.376.662/0001-91

31/01/2025 às 08:53:18
O item 17 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 25.376.662 MARIA DE FATIMA
SILVA, CNPJ 25.376.662/0001-91. A negociação do item 17 foi recusada pelo fornecedor
25.376.662 MARIA DE FATIMA SILVA, CNPJ 25.376.662/0001-91, mantendo R$ 2,4700.

Pelo participante
31.538.741/0001-54

31/01/2025 às 10:39:04
eu enteresso ficar com a linha no preço que eu oferte, porém tem que dar um lance menor oferto
meu lance 2.80 pra assumir a linha!

Pelo participante
33.214.295/0001-58

31/01/2025 às 10:39:50 2,58

Sistema  para o
participante
25.376.662/0001-91

31/01/2025 às 10:48:05
Nos termos do Inciso II § 4º do Art. 90, manifestar interesse, em para a celebrar pelo valor
ofertado por vossa senhoria. Em caso de recusa, manifestar igualmente

9 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
25.376.662/0001-91

31/01/2025 às 10:54:04 Não tenho interesse

Sistema  para o
participante
58.145.883/0001-08

31/01/2025 às 10:58:39
Nos termos do § 4º, Inciso II, Art. 90 da Lei 14.133/2021, o licitante possui interesse em celebrar
contrato pelo valor ofertado?

Pelo participante
58.145.883/0001-08

31/01/2025 às 11:01:52 Nao tenho interesse

Sistema 31/01/2025 às 11:22:05
A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 2,8500, R$ 2,8600 e R$ 2,8800, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:27:04 do dia
31/01/2025.

Sistema 31/01/2025 às 11:27:05
A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 2,5800.

Sistema 31/01/2025 às 11:27:05 O item 17 está encerrado.

Sistema  para o
participante
33.214.295/0001-58

31/01/2025 às 11:30:36
Sr. Fornecedor MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611, CNPJ 33.214.295/0001-
58, você foi convocado para enviar anexos para o item 17. Prazo para encerrar o envio: 13:32:00 do
dia 31/01/2025. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital.

Pelo participante
33.214.295/0001-58

31/01/2025 às 12:03:41
O item 17 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:03:41 de 31/01/2025. 11 anexos
foram enviados pelo fornecedor MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611, CNPJ
33.214.295/0001-58.

Sistema 31/01/2025 às 13:47:07
O item 17 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 31/01/2025 13:57:07.

Sistema 31/01/2025 às 13:57:52
O item 17 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 31/01/2025 14:07:52.

Eventos do Item 17

Data/Hora Descrição

20/01/2025 às 14:05:28
Fornecedor COOPERSIND COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARGAS, PASSAGEIROS, ESCOLAR E TURISMO,
CNPJ 20.375.162/0001-11 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 2,3000.

20/01/2025 às 14:05:29 Item homologado.

28/01/2025 às 10:21:18 Item com homologação cancelada. Descrição: Tendo em vista a recusa da empresa vencedora do item.

28/01/2025 às 12:10:32
Fornecedor COOPERSIND COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARGAS, PASSAGEIROS, ESCOLAR E TURISMO,
CNPJ 20.375.162/0001-11 teve a adjudicação da proposta cancelada, melhor lance: R$ 2,3000. Motivo: Tendo em vista recusa
da empresa vencedora em assinar contrato..

31/01/2025 às 11:30:36
Fornecedor MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611, CNPJ 33.214.295/0001-58 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 31/01/2025 13:32:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital.

31/01/2025 às 12:03:41 Fornecedor MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611, CNPJ 33.214.295/0001-58 finalizou o envio de anexo.

17/03/2025 às 07:37:03
Fornecedor MARIA APARECIDA CAMELO MACIEL 08367887611, CNPJ 33.214.295/0001-58 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 2,5800.

17/03/2025 às 07:37:03 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1117/03/2025 07:37



UASG 985015 PREGÃO 90041/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/12/2024 12:57:46

Intenção de recurso na habilitação: 26/12/2024 14:49:15

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 31/01/2025 13:57:07

Intenção de recurso na habilitação: 31/01/2025 14:07:52

11 de 1117/03/2025 07:37


